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Par Eiropas Savienības enerģētikas ministru padomes 2022. gada 27. jūnija sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 7. septembra noteikumu Nr. 606 “Ministru kabineta kārtības rullis” 113.8. punktu, Ekonomikas ministrija ir izstrādājusi informatīvo ziņojumu “Par Eiropas Savienības enerģētikas  ministru padomes 2022. gada 27. jūnija sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem” (turpmāk – informatīvais ziņojums), un iesniedz izskatīšanai Ministru kabineta 2022.gada 21. jūnija sēdē.

	1.
	Iesniegšanas pamatojums
	Ministru  kabineta  2021.  gada  7.septembra noteikumu  Nr. 606 “Ministru kabineta kārtības rullis” 113.8. punkts.

	2.
	Valsts sekretāru sanāksmes datums un numurs
	Nav attiecināms.

	3.
	Informācija par saskaņojumiem



















	Ekonomikas ministrijas sagatavotais informatīvais ziņojums tika nosūtīts saskaņošanai 2022. gada 17. jūnijā ESVIS sistēmā Ārlietu ministrijai, Finanšu ministrijai, Labklājības ministrijai, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, Satiksmes ministrijai un Zemkopības ministrijai. 
Ārlietu ministrija saskaņoja informatīvo ziņojumu ar precizējumiem, kas tika ņemti vērā.  Finanšu ministrija, Labklājības ministrija, Satiksmes ministrija un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija saskaņoja informatīvo ziņojumu pēc noklusējuma. Zemkopības ministrija nesaskaņoja informatīvo ziņojumu ar iebildumiem, kas tika ņemti vērā, tādēļ ar Zemkopības ministriju e-pastā tika panākta vienošanās par kompromisu un saņemts saskaņojums.
Nacionālā pozīcija Nr. 2 “Par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko attiecībā uz atjaunīgo energoresursu enerģijas izmantošanas veicināšanu groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2018/2001, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/1999 un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 98/70/EK un atceļ Padomes Direktīvu (ES) 2015/652” tika nosūtīta saskaņošanai pirmoreiz 2022. gada 14. jūnijā ESVIS sistēmā Ārlietu ministrijai, Satiksmes ministrijai, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Zemkopības ministrijai. Kopumā tika veiktas divas saskaņošanas reizes, pēdējoreiz pozīcija tika nosūtīta saskaņošanai 2022. gada 16. jūnijā.
Satiksmes ministrija saskaņoja pozīciju bez komentāriem. Ārlietu ministrija un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija saskaņoja pozīciju ar priekšlikumiem un precizējumiem, kas tika ņemti vērā. Zemkopības ministrija nesaskaņoja pozīciju ar iebildumiem. Zemkopības ministrijas viedoklis ir iekļauts projekta 6.sadaļas “Atšķirīgie viedokļi” sadaļā. 
Papildus nacionālā pozīcija tika nosūtīta saskaņošanai Centrālai statistikas pārvaldei, Latvijas Darba devēju konfederācijai, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamerai, Latvijas Pašvaldību savienībai, Latvijas Elektroenerģētiķu un Energobūvnieku asociācijai, Rīgas enerģētikas aģentūrai, Latvijas Atjaunojamās enerģijas federācijai, Latvijas Biodegvielu un bioenerģijas asociācijai, Latvijas Biogāzes asociācijai, Latvijas Biomasas asociācijai, Mazās hidroenerģētikas asociācijai, Vēja enerģijas asociācijai, Vēja elektroenerģijas ražotāju savienībai, Saules enerģijas asociācijai, Latvijas Siltumuzņēmumu asociācijai, Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padomei, Latvijas Kokrūpniecības federācijai, Zemnieku saeimai, Fizikālās enerģētikas institūtam, RTU Vides aizsardzības un siltuma sistēmu institūtam, Latvijas Lauksaimniecības universitātei, Latvijas Degvielas tirgotāju asociācijai, Degvielas tirgotāju un ražotāju savienībai, Auto asociācijai, Biedrībai “Zaļā brīvība”.
Biedrību un nodibinājumu, pašvaldību un sociālo partneru organizāciju viedokļi tika ņemti vērā un iestrādāti pozīcijā.
Nacionālā pozīcija Nr. 2 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai par energoefektivitāti (pārstrādāta redakcija)” tika nosūtīta saskaņošanai 2022. gada 16. jūnijā ESVIS sistēmā Ārlietu ministrijai, Finanšu ministrijai, Labklājības ministrijai, Satiksmes ministrijai un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
Finanšu ministrija un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija saskaņoja pozīciju bez komentāriem. Ārlietu ministrija un Satiksmes ministrija saskaņoja pozīciju ar priekšlikumiem un precizējumiem, kas tika ņemti vērā. Labklājība ministrija saskaņoja pozīciju pēc noklusējuma.
Papildus nacionālā pozīcija tika nosūtīta saskaņošanai Būvniecības valsts kontroles birojam, Latvijas siltumuzņēmumu Asociācijai, Latvijas Pašvaldību savienībai, Latvijas Darba devēju konfederācijai un Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamerai.
Biedrību un nodibinājumu, pašvaldību un sociālo partneru organizāciju viedokļi tika ņemti vērā un iestrādāti pozīcijā.

Nacionālā pozīcija Nr. 1. "Par Priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par metāna emisiju samazināšanu enerģētikas sektorā un ar ko groza Regulu (ES) 2019/942" tika nosūtīta saskaņošanai 2022. gada 16. jūnijā ESVIS sistēmā Ārlietu ministrijai un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
Ārlietu ministrija un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija saskaņoja pozīciju ar priekšlikumiem un precizējumiem, kas tika ņemti vērā.
Papildus nacionālā pozīcija tika nosūtīta saskaņošanai Latvijas dabasgāzes pārvades un  uzglabāšanas sistēmas operatoram AS "Conexus Baltic Grid", kura viedoklis tika ņemts vērā un iestrādāts pozīcijā.

Nacionālā pozīcija Nr. 1. "Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai par ēku energosniegumu (pārstrādāta redakcija)" tika nosūtīta saskaņošanai 2022. gada 2. jūnijā ESVIS sistēmā Ārlietu ministrijai, Satiksmes ministrijai un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
Satiksmes ministrija un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija saskaņoja pozīciju bez komentāriem. Ārlietu ministrija saskaņoja pozīciju ar priekšlikumiem un precizējumiem, kas tika ņemti vērā.
Papildus nacionālā pozīcija tika nosūtīta saskaņošanai Latvijas Darba devēju konfederācijai, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamerai, Latvijas Siltumuzņēmumu asociācijai, Biedrībai  "Latvijas  Siltuma,  gāzes  un  ūdens  tehnoloģijas inženieru savienība", Energoauditoru asociācijai.
Biedrību un nodibinājumu, pašvaldību un sociālo partneru organizāciju viedokļi tika ņemti vērā un iestrādāti pozīcijā.


	4.
	Ziņas par saskaņojumu ar Eiropas Savienības institūcijām
	Nav attiecināms.

	5.
	Politikas joma
	5. Industriju un pakalpojumu politika
5.3. Enerģētika

	6.
	Projekta autors

	Ekonomikas ministrijas ES un ārējo ekonomisko attiecību departamenta ES lietu nodaļas vecākais referents Felikss Bikaunieks.

	7.
	Uzaicināmās personas
	Ekonomikas ministrijas Enerģijas tirgus un infrastruktūras departamenta direktore Līga Rozentāle, Ilgtspējīgas enerģētikas politikas departamenta direktors Dmitrijs Skoruks

	8.
	Projekta ierobežotas pieejamības statuss
	[bookmark: _Hlk88814147]Uz nacionālo pozīciju Nr. 2 “Par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko attiecībā uz atjaunīgo energoresursu enerģijas izmantošanas veicināšanu groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2018/2001, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/1999 un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 98/70/EK un atceļ Padomes Direktīvu (ES) 2015/652”, uz nacionālo pozīciju Nr.2 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai par energoefektivitāti (pārstrādāta redakcija)”, uz nacionālo  pozīciju  Nr.  1 “Par Priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par metāna emisiju samazināšanu enerģētikas sektorā un ar ko groza Regulu (ES) 2019/942”, uz nacionālo pozīciju Nr.  1 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai par ēku energosniegumu (pārstrādāta redakcija)” ir attiecināms ierobežotas pieejamības statuss. Šāds statuss saglabājams arī pēc jautājuma izskatīšanas Ministru kabinetā līdz brīdim, kamēr Ekonomikas ministrija nav paziņojusi  par  tā  atcelšanu.  Saskaņā  ar  Ministru  kabineta 2009.gada  7.aprīļa  noteikumu  Nr.300 „Ministru  kabineta kārtības  rullis” 183.punktu  jautājums  ir  skatāms  Ministru kabineta sēdes slēgtajā daļā. 
Protokollēmuma projektam, pavadvēstulei un informatīvajam ziņojumam nav ierobežotas pieejamības statusa.

	9.
	Cita nepieciešamā informācija
	Nav.

	
	
	
	
	



[bookmark: OLE_LINK4]Pielikumā: 
1. Informatīvais ziņojums “Par Eiropas Savienības enerģētikas ministru padomes 2022. gada 27. jūnija sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem” (datne: EMZino_27022022_ENERG.docx) uz  9 lpp.
2. Ministru kabineta sēdes protokollēmuma projekts “Par Eiropas Savienības enerģētikas ministru padomes 2022. gada 27. jūnija sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem” (datne: EMProt_27062022_ENERG.docx) uz 1 lpp.
3. Nacionālā  pozīcija  Nr.  2 “Par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko attiecībā uz atjaunīgo energoresursu enerģijas izmantošanas veicināšanu groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2018/2001, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/1999 un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 98/70/EK un atceļ Padomes Direktīvu (ES) 2015/652” (datne: EMpoz_RED_2_2022.docx) uz 32 lpp.
4. Nacionālā  pozīcija  Nr.  2 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai par energoefektivitāti (pārstrādāta redakcija)”  (datne: EMpoz_EED_2_2022.docx) uz 18 lpp.
5. Nacionālā  pozīcija  Nr.  1 “Par Priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par metāna emisiju samazināšanu enerģētikas sektorā un ar ko groza Regulu (ES) 2019/942”  (datne: EMpoz_140622_IP_MERR.docx) uz 5 lpp.
6. Nacionālā  pozīcija  Nr.  1 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai par ēku energosniegumu (pārstrādāta redakcija” (datne: EMpoz_EPBD_2022.docx) uz 17 lpp.



Ar cieņu,

Ekonomikas ministre	I. Indriksone
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Felikss Bikaunieks, 67013144
Felikss.Bikaunieks@em.gov.lv 
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